CeepfeHusi 06 okaszaHum rpaxaaHam Poccuiickon Penepaummn 6ecnnaTHOM IOPUANYECKON NOMOLLM 1 O MPABOBOM NPOCBELLEHUN HaceneHns Ha TeppuTopum obnacTm 3a 1
nonyrogue 2025 roga

Ne n/n

HaunmeHoBaHuve opraHa
MCMOMHUTENBbHON
rocyAapCTBEHHOW BnacTu
obnactu
(noaBeAOMCTBEHHOTO
yypexaeHus),
oKa3sbIBaLLEro
6GecnnaTHyto PUANYECKYIO
NoMOLLb rpaxaaHam

Konuuecteo
obpalueHui
rpaxaaH no
BOMpocam
oKasaHus
6ecnnaTHow
ropmuanyeckomn
NnomMoLLm

KonuuectBo
obpaLleHuii
rpaxaaH, no
KOTOpbIM
okasaHa
b6ecnnaTtHas
topuanyeckas
NnomolLLb

M3 HMX no Buaam GecnnaTHoOW pUaNYECKO NOMOLLM

KonunyecTeo pasmelLieHHbIX MaTepuarnos
N0 NPaBoBOMY UH(OPMUPOBAHWUIO U
NpaBoOBOMY MPOCBELLEHUIO

npaBoBoe

KOHCYNbTUPO

BaHve B
yCTHOM
chopme

npaBoBoe
KOHCYNbTUPOB
aHue B
NUCbMEHHOM

cbopme

CoCTaBmneHbI
IOKYMEHTbI
npaBoBOro
xapakTtepa

npeactaeneHne
NHTEpeCOoB B
Ccyaax U UHbIX
opraHax

B CpeacTBax
MacCoBOW
MHpopmauum

B Cetn

"iHTepHeT"

M3AaHHbIX
GpoLutop,
NamsToK U1
7.0

MuHMCTEPCTBO coLmarnbHON
3alUNTbl HaceneHns
obnactu

43|

43

43|

238

KY BO "LleHTp coumanbHbIX
Bbinnar”

AY CO BO «Bonoroackui
[IOM coumarnbHOro
obcnyxusaHns"

59

59

59

BY CO BO «BorHemckuii
[OM coupanbHoro
o6cnyxuBaHus»

AY CO BO «MocelikoBckuii
[OM coupanbHoro
ob6cnyxuBaHus»

56

56

43|

20

AY CO BO «KpacaBuHckuii
[lIOM coupanbHoOro
o6cnyxuBaHus»

18]

17|

AY CO BO «Okrsi6pbckui
AOM-MHTepHaT Ans
npecrapenbix 1
MHBaIMOOBY

44

44

35

BY CO BO "Yepenoseukuit
LIEHTP NOMOLLY AETSM,
ocTaBLUuMcs 6e3
roneyeHuns poautenen,
"Hawwn petn"

274

274

116

95

63

AY CO BO «Yepenoseukuii
OOM-MHTEepHaT ans
npecrapenbiX 1 MHBanNUaoB
Ne 1»

265

265

81

82

102

32

21

10

AY CO BO «Yepenoseukuii
[IOM coLpansbHoOro
obcnyxuBaHus»

339

339

224

114

11

AY CO BO «[lom
couuanbHoro
obcnyxueanus "CocHoBasi
powa"

30

30

10

18]




12

BY CO BO «CouwuanbHo-
peabunmTaLMOHHbIN LIEHTP
Anda HeCcoBepLUEHHONETHUX

«PocTok» ropoga
Yepenosua»

13

BY CO BO «CouuarnbHo-
peabunmTaLMoOHHbIN LIEHTP
[ONs HECOBEPLUEHHONETHUX

«PeHuKe»

118

118

118

29

14

BY CO BO «KagHukoBckui
OEeTCKUN AOM-UHTepHaT,
npegHasHavyeHHbIn Ans

rpaxaaH, UMetoLLmnx
ncuxmyeckmne
paccTpovicTBa»

27

27

27

15

BY CO BO
«TeppuTopuanbHbIN LEHTP
coumanbHON NOMOLLY CEMbe
n OeTsM»

195

195

139

56

174

16

BY CO BO «KomnnekcHbin
LEHTp coumanbHoro
o6cnyxunBaHus HaceneHusi
ropoaa Bonorgpl n
Bonorogckoro panoHa»

550

550

507

20

23

17

BY CO BO «KomnnekcHbin
LEHTP coumnanbHoro
o6CcnyXunBaHus HaceneHust
ropoaa Yepenosua u
YepenoBeLkoro panoHa
«3aboTa»

149

149

131

11

59

18

BY CO BO «KomnnekcHbii
LEHTpP coumarnbHOro
o6CcnyXuBaHusa HaceneHus
BabaeBckoro parioHa»

19

BY CO BO «KomnnekcHbin
LEHTP coumnanbHoro
obCcnyXuBaHusi HaceneHus
BabyLknHckoro panoHa»

30,

30

17

13

20

BY CO BO «KomnnekcHbin
LEHTpP coumarnbHoro
0o6CcnyXunBaHns HaceneHust
Benosepckoro pavioHa»

32

32

19

10

21

BY CO BO «KomnnekcHbii
LEHTpP coumarnbHOro
06CnyXunBaHWs HaceneHus
BenukoycTiorckoro paoHa»

30,

30

18

22

BY CO BO «KomnnekcHbin
LEHTP coumnanbHoro
0o6CcnyXunBaHns HaceneHust
KnumeHrcko-l"opogeukoro
parioHa»

74

74

54

12

30,




23

BY CO BO «KomnnekcHblii
LIEHTP coumanbHOro
obcnyxunBaHus HaceneHus
Hukonbckoro pavoHa»

18]

10,

24

BY CO BO «KomnnekcHeliin
LIEHTP coumarnbHOro
obcnyxuBaHus HaceneHus
CoKonbCKOro panoHa»

82

82

51

31

31

25

BY CO BO «KomnnekcHbli
LeHTp coumanbHoro
obcnyxuBaHUs HaceneHust
ToTemcKoro panioHa»

45

45|

21

12

12

12

42

26

BY CO BO «KomnnekcHbin
LeHTP coumnansHoro
0o6CcnyXuBaHWs HaceneHust
YCTHOXEHCKOro panoHa
"rapmoHus"

26

26

22

27

BY CO BO «KomnnekcHbli
LeHTp coumanbHoro
obcnyxuBaHUs HaceneHust
XapoBCcKOro panoHa»

27

27

19

28

BY CO BO «KomnnekcHbin
LeHTP coumnansHoro
06CcnyXunBaHWs HaceneHust
YarogoLeHckoro panoHa»

11

65|

29

BY CO BO «KomnnekcHblii
LeHTp coumanbHoro
o6CcnyxunBaHsa HaceneHus
Kupunnosckoro panoHa»

137

30

BY CO BO «KomnnekcHeiin
LEHTpP coumasnbHOro
obcnyxuBaHus HaceneHus
CAMXEHCKOro panioHa»

14

31

BY CO BO «KomnnekcHelii
LIEHTP coumarnbHOro
obcnyxunBaHus HaceneHus
LLIeKCHUHCKOro panoHa»

32

BY CO BO «Bonoroackui
LIeHTp nomoLun aeTam,
ocTaBLnmcs 6e3
noneyeHuns poautenein, Ne
1»

238

238

159

26

53

33

BY CO BO «Bonoroackuii
LEHTP NOMOLLUM AETSAM,
ocTaBLMmMcs 6e3
noneyeHuns pogutenen,
"dnarmaH"

374

374

286

79

34

BY CO BO
«BenwukoycTiorckum ueHTp
NoMoLLM AeTAM,
ocTaBLUMMCS 6e3
norneyveHns pogutenen»

34

34

25

35

BY CO BO «KagHukoBckui
LEHTP NOMOLLM AETSAM,
ocTaBLuMmcs 6e3
norneveHns pogutenen»

37

37

10

19




36

BY CO BO «XapoBckuii
LIeHTp nomoLun aeTam,
ocTaBLUumMcs 6e3
rorneyeHns poamTenemn»

6 6 4 0 2 0 0 3 0
37 BY CO BO «LUekcHuHCkui
LEHTP NOMOLLM AETSAM,
ocTaBLUMMcs 6e3
noneyeHunss pogutenen,
«AnbTanp» 65| 65 43 6 16 0 0 6 4
Bcero no yypexgeHusam 3292 3292 2213 296 783 0 38| 664 102
Bcero 3335 3335 2213 339 783 0 38| 902 102




	Лист1

