	Наименование органа исполнительной государственной власти области	Количество обращений граждан по вопросам	Количество обращений граждан, по которым			атной юридиче	Количество размещенных материалов по правовому информированию и правовому просвещению			
	(подведомственного учреждения), оказывающего бесплатную юридическую помощь гражданам	оказания бесплатной юридической помощи	бесплатная юридическая помощь	правовое консультиро вание в устной форме	правовое консультиров ание в письменной форме	составлены документы правового характера	представление интересов в судах и иных органах	в средствах массовой информации	в сети "Интернет"	изданных брошюр, памяток и т.д
№ п/п										
1	Министерство социальной защиты населения области	43	43	0	43	0	(0	238	0
2	КУ ВО "Центр социальных выплат"	0								
3	АУ СО ВО «Вологодский дом социального обслуживания"	59	59	0	0	59	() 0) (0
4	БУ СО ВО «Вогнемский дом социального обслуживания»	2			: 0			0) (0
5	АУ СО ВО «Мосейковский дом социального обслуживания»	56	56	43	5	8) 0) 20	0
6	АУ СО ВО «Красавинский дом социального обслуживания»	18								
7	АУ СО ВО «Октябрьский дом-интернат для престарелых и инвалидов»	44	44		0		() 0) (0
8	БУ СО ВО "Череповецкий центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,	074	07.1							
9	"Наши дети" АУ СО ВО «Череповецкий дом-интернат для престарелых и инвалидов № 1»	274	274	116	95	63	() C) C	2
		265	265	81	82	102	(O	32	21
10	АУ СО ВО «Череповецкий дом социального обслуживания»							_		
44	AV CO DO . E-	339	339	224	1	114	(0	12	0
11	АУ СО ВО «Дом социального обслуживания "Сосновая роща"	30	30	10	2	18	() C) (0

12	БУ СО ВО «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних «Росток» города									
	«г осток» города Череповца»	8	8	6	0	2	0	o	0	0
13	БУ СО ВО «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних «Феникс»	118	118	118	0	0	0	0	29	3
14	БУ СО ВО «Кадниковский детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»	27	27	27	0	0	0	0	1	0
15	БУ СО ВО									
	«Территориальный центр социальной помощи семье	195	195	139	0	50	0		174	
40	и детям»	195	195	139	U	56	U	3	1/4	6
16	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Вологды и Вологодского района»	550	550	507	20	23	0	0	3	3
17	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Череповца и Череповецкого района	149	149	131	7	11	0	0	59	3
18	«Забота» БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Бабаевского района»	7	7	5	1	1	0	0	0	3
19	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения	30	30	17	0	13	0	0	1	0
20	Бабушкинского района» БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения									0
21	Белозерского района» БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Великоустюгского района»	32	32	19	5	7	0	5	5	1
22	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Кичменгско-Городецкого									
	района»	74	74	54	8	12	0	0	10	30

23	БУ СО ВО «Комплексный									
23	центр социального									
	обслуживания населения									
	Никольского района»	18	18	10	0	8	0	0	0	0
24	БУ СО ВО «Комплексный			-				-		
	центр социального									
	обслуживания населения									
	Сокольского района»	82	82	51	0	31	0	0	31	0
25	БУ СО ВО «Комплексный									
	центр социального									
	обслуживания населения									
	Тотемского района»	45	45	21	12	12	0	12	42	6
26	БУ СО ВО «Комплексный									
	центр социального									
	обслуживания населения									
	Устюженского района				_	_		_	_	_
	"Гармония"	26	26	22	2	2	0	0	6	0
27	БУ СО ВО «Комплексный									
	центр социального									
	обслуживания населения	27	27	8	0	10	0	0		٥
20	Харовского района»	27	27	8	U	19	0	U	0	
28	БУ СО ВО «Комплексный									
	центр социального обслуживания населения									
	Чагодощенского района»	11	11	7	1	3	0	0	65	٥
29	БУ СО ВО «Комплексный	11	- 11	- '		3	0	0	03	
29	центр социального									
	обслуживания населения									
	Кирилловского района»	1	1	1	0	0	0	0	137	17
30	БУ СО ВО «Комплексный									
	центр социального									
	обслуживания населения									
	Сямженского района»	14	14	9	3	2	0	4	4	2
31	БУ СО ВО «Комплексный									
	центр социального									
	обслуживания населения					_		_		_
	Шекснинского района»	7	7	4	0	3	0	0	4	0
32	БУ СО ВО «Вологодский									
	центр помощи детям,									
	оставшимся без									
	попечения родителей, №	238	238	159	26	53	0	0	0	0
33	1» БУ СО ВО «Вологодский	236	230	139	20	55	U	U	0	
33	центр помощи детям,									
	оставшимся без									
	попечения родителей,									
	"Флагман"	374	374	286	9	79	0	0	1	o
34	БУ СО ВО									
	«Великоустюгский центр									
	помощи детям,									
	оставшимся без									
	попечения родителей»	34	34	25	0	9	0	6	0	0
35	БУ СО ВО «Кадниковский									
	центр помощи детям,									
	оставшимся без		2.7	40	•	40	•	_		٦
	попечения родителей»	37	37	10	8	19	0	8	9	0

36	БУ СО ВО «Харовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»									
		6	6	4	0	2	0	0	3	0
37	БУ СО ВО «Шекснинский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Альтаир»	65	65	43	6	16	0	0	6	4
	Всего по учреждениям	3292	3292	2213	296	783	0	38	664	102
	Всего	3335	3335	2213	339	783	0	38	902	102